РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

     АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2016 года                                                                                                          № 29

Об утверждении

Административного регламента

по предоставлению

муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в

образовательные организации,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования

(детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации

Прионежского муниципального района от 06.05.2015 №600 «О разработке и

утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Распоряжением Администрации Прионежского муниципального района от 02 февраля

2015 года № 25-р «Об утверждении перечней муниципальных и государственных

услуг, предоставляемых Администрацией Прионежского муниципального района, в

целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории

Прионежского муниципального района, создания условий для повышения качества

образовательных услуг в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в источниках

официального опубликования (обнародования) Прионежского муниципального

района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела образования и социального развития Администрации Прионежского

муниципального района.

Глава Администрации

Прионежского муниципального района     В.В. Шкапов

___________________

*С текстом административного регламента можно ознакомиться на официальном

сайте Прионежского района: http://prionego.ru/.

http://prionego.ru/